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“TUDO dla UE” 

Działacze związkowi ds. cyfryzacji (TUDO) na rzecz skutecznych związków zawodowych w 

nowej cyfrowej epoce w świecie pracy. 

Projekt "TUDO" ma na celu wzmocnienie pracowników i ich przedstawicieli do poruszania się w 

szybko zmieniającym się cyfrowym świecie pracy. Inicjatywa ta skupia związki zawodowe i 

partnerów społecznych z 8 państw członkowskich UE i 2 krajów kandydujących. Wspólnie pracują 

oni nad zapewnieniem, że transformacja cyfrowa w miejscu pracy będzie korzystna dla 

wszystkich. 

Projekt jest finansowany przez Unię Europejską, a beneficjentem tego działania jest OPZZ - 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych z Polski, wraz z partnerami: GWU z Malty, 

CGLI z Włoch, CATUS z Serbii, DISK z Turcji, MASZSZ z Węgier, FUNDACJA MAYO z Hiszpanii, ZSSS 

ze Słowenii. Oprócz siedmiu wymienionych partnerów w projekcie jest również 3 partnerów 

stowarzyszonych, a mianowicie ETUC i EUROCADES z Belgii oraz CARTEL ALFA z Rumunii. 

Projekt TUDO ma na celu wzmocnienie zdolności organizacji pracowniczych w całej Europie do 

radzenia sobie z wyzwaniami w zakresie zatrudnienia związanymi z cyfryzacją i zmianami w 

dialogu społecznym, w szczególności po kryzysie COVID-19. Głównym celem jest utworzenie 

stałej sieci działaczy związkowych ds. cyfryzacji (TUDO) z 10 krajów, zapewniając im gruntowne 

szkolenie w zakresie unijnych przepisów dotyczących cyfryzacji. 

Projekt rozpoczął się 01.09.2023 i potrwa do 30.04.2025. Przez okres 20 miesięcy realizowane 

będą liczne działania i cele, takie jak: spotkanie inauguracyjne, spotkanie komitetu sterującego, 

konferencja upowszechniająca online, 2 sesje szkoleniowe online i 1 sesja bezpośrednia 

zorganizowana w ramach kursu szkoleniowego TUDO, spotkania sieciowe online sieci TUDO oraz 

sesja robocza mająca na celu przygotowanie planu działania. Dodatkowo, TUDO będzie widoczne 

online i szeroko udostępniane w ramach narzędzi online, takich jak infografiki, wideo, artykuły 

upowszechniające, biuletyn, wzmocnione posty w mediach społecznościowych i cyfrowe miejsce 

pracy, takie jak narzędzie e-learningowe. 


